I N D I C A Ç Ã O Nº 006/2021
                                         Autor: CARLOS JOSÉ DA SILVA

I N D I C O – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e ouvido o

Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina, Estado

de São Paulo, o Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, para que, junto ao

departamento competente, estude a possibilidade de estar efetuando a

construção de uma cobertura, na Pré Escola, mais precisamente entre as salas

de aulas e o refeitório.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista que nos períodos de chuvas os alunos tem dificuldades

para irem até o referido refeitório, devido esse espaço estar a céu aberto e o risco

das crianças se machucarem é muito grande.

Contando com a costumeira atenção de Vossa Senhoria, agradeço

antecipadamente.

Sandovalina, 19 de Janeiro de 2021.

CARLOS JOSÉ DA SILVA
Vereador/ Autor